

Nota van Inlichtingen

Europese Aanbesteding: Raamovereenkomsten Onderhoud Elementenverharding en kleine Projecten Infra
I&A-nummer:2020_0091
Datum: 12 januari 2022



Bijlagen: ☐ 220112 Gewijzigde planning.pdf
☐ 2008101-B01 NVI ROK elementenverharding A-A definitief.nsx
☐ 2008101-B01 NVI ROK elementenverharding A-A definitief.pdf
☐ 2008101-B01 Werkbestek ROK elementenverharding A-A bestek definitief.rsx

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord	Betreft perceel
1	Contract	Inschrijfleidraad 4.1.2	U vraagt hier een percentage van de in te zetten machines, Echter is dit lastig exact aan de voorkant in te vullen. Als wij voor meerdere weken opgebokst kunnen werken is elektrisch materieel te regelen echter als er steeds kleine kort durende met snelle inzet toegepast dient te worden is elektrisch materieel slecht te regelen. Kunt u aangeven hoe u de deelopdracht ziet en hoe wij hier dan rekening mee kunnen houden zodat wij een realistisch percentage kunnen indienen.	Opdrachtnemer dient een eigen feitelijke omvang op dit vlak op te geven. De opdrachtgever wil inzage krijgen in hoeverre de inschrijver de elektrificatie heeft doorgevoerd in haar bedrijfsvoering ter uitvoering van (deel)opdrachten. Daarmee staat het gevraagde in relatie tot de bedrijfsvoering en niet in relatie tot ieder afzonderlijke deelopdracht.	Perceel 1
2	Contract	Inschrijfleidraad	Voor alle bij de percelen selecteert u de eerste 3 aannemers, echter hoe gaat u de werken onder deze aannemers verdelen?	Opdrachtgever streeft naar een gelijkmatige verdeling van Nadere Opdrachten, e.e.a. met inachtname de complexiteit, financiële omvang en tevredenheid van (reeds) uitgevoerde Nadere Opdrachten. Er kunnen geen rechten worden ontleend aan dit streven!	Perceel 1 Perceel 2
3	Contract	Inschrijfleidraad 4.3.1	Gunningscriterium 1: samenwerking & partnership, dienen wij hier in te gaan met betrekking de opdrachtgever of ook de eventueel andere geselecteerde aannemers.	Dit criterium heeft betrekking op de Opdrachtgever.	Perceel 1 Perceel 2
4	Contract	Inschrijfleidraad 3.2	Graag zouden wij uitstel aanvragen van 2 weken tbv indienen. De doorlooptijd met de kerstsluiting van 2 weken zorgt dat de doorlooptijd zeer krap is.	Verzoek wordt gehonoreerd. Zie voor de gewijzigde planning de bijlage(n) en TenderNed.	Perceel 1 Perceel 2
5	Contract	Gunningsleidraad, 1.4	Geldt de in 1.4 genoemde geprognoseerde omzet van EUR 1 miljoen per jaar, voor elk van de opdrachtnemers?	De genoemde geprognoseerde omzet is totaal per jaar.	Perceel 1
6	Contract	Gunningsleidraad, 1.4, pag. 6	Geldt de voor perceel 2 genoemde geprognoseerde omzet tussen EUR 1 miljoen en 2 miljoen per jaar, voor elk van de opdrachtnemers?	De genoemde geprognoseerde omzet is totaal per jaar.	Perceel 2
7	Contract	Perceel 2	Wanneer er in Perceel 2 sprake is van engineering, kan de DNR dan van toepassing worden verklaart?	Neen, de ARVODI is in zulks geval van toepassing.	Perceel 2
8	Contract	Indexering	Mogen bij verlenging van de raamovereenkomst de eenheidsprijzen worden geïndexeerd conform de CROW- of CBS index?	Perceel 1: Zie bepaling 01 04 02 van deel 3 van het Bestek (Besteknr. 2001801-B01: Raamovereenkomst onderhoud elementenverharding).	Perceel 1
9	Contract	01 26 01 Social Return	kan met betrekking tot de SROI verplichting ook gebruik gemaakt worden van de "Presatatieladder Socialer Ondernemen" en het PSO keurmerk?	Neen.	Perceel 1
10	Contract	11802	Aanbrengen boombescherming, ontbreekt in deel 2.2.	Bestekpost 860060 aanbrengen boombescherming wordt toegevoegd.	Perceel 1
11	Contract	860020	Ook weer 3 onderdelen. (Aanbrengen, - Instandhouding, - afvoeren) 3 posten losse posten?	Bestekpost wordt niet gescheiden naar aanbrengen, instandhouden en afvoeren. Bestekpost wordt wel gewijzigd, zodat er kostenhomogeniteit ontstaat. Aan de bestekpost is toegevoegd dat als de container binnen de tijdsplanning van 1 week volledig gevuld is (5m3) dan wordt 1 week verrekend.	Perceel 1
12	Contract	860010	Is dit een permanent ketenpark/depot voor de aannemer? (zo niet: wat is de maximale tijd?) Ook weer 3 onderdelen. (Aanbrengen, - Instandhouding, - afvoeren) 3 losse posten?	Bestekpost wordt niet gescheiden naar aanbrengen, instandhouden en afvoeren. Bestekpost is wel gewijzigd, zodat er kostenhomogeniteit ontstaat. Aan de bestekpost is toegevoegd dat de hoeveelheid betrekking heeft op het aantal meters per week uitvoering.	Perceel 1
13	Contract	853020	Deze post bevat 3 onderdelen: - Aanbrengen, - Instandhouding, - afvoeren. Zouden hier 3 posten van gemaakt kunnen worden?	Bestekpost wordt niet gescheiden naar aanbrengen, instandhouden en afvoeren. Bestekpost wordt wel gewijzigd, zodat er kostenhomogeniteit ontstaat. Aan de bestekpost is toegevoegd dat de hoeveelheid betrekking heeft op het aantal stuks per week uitvoering.	Perceel 1
14	Contract	853010	Deze post bevat 3 onderdelen: - Aanbrengen, - Instandhouding, - afvoeren. Zouden hier 3 posten van gemaakt kunnen worden? "Hoeveelheid resultaatsverplichting benodigd per deelopdracht" Hoe groot zijn deze deelopdrachten, wordt er geschouwd vooraf? "In stand houden" Waar kunnen we hier rekening mee houden? Gedurende gehele deelopdracht? = 1 week ? Geld ook voor: 853020, 860010, 860020,	Bestekpost wordt niet gescheiden naar aanbrengen, instandhouden en afvoeren. Bestekpost is wel gewijzigd, zodat er kostenhomogeniteit ontstaat. Aan de bestekpost is toegevoegd dat de hoeveelheid betrekking heeft op het aantal stuks per week uitvoering.	Perceel 1
15	Contract	852010	Is het zelfde als 851110 T/M 851140? Daar worden al omleidingsroutes uitgevraagd. Is dit een dubbeling?	Nee, dit is geen dubbeling. Postnrs. 851 hebben betrekking op afzetting op het werk. Postnrs. 852 hebben betrekking op omleidingsroutes. Bestekpost blijft ongewijzigd gehandhaafd.	Perceel 1
16	Contract	851020	Is het zelfde als post 851010; is dit een dubbeling? Kan deze post komen te vervallen?	Nee, dit is geen dubbeling. Postnrs. 851 hebben betrekking op afzetting op het werk. Postnrs. 852 hebben betrekking op omleidingsroutes. Bestekpost blijft ongewijzigd gehandhaafd.	Perceel 1
17	Contract	810060	Dit Is het zelfde als post 200110: is dit een dubbeling? Kan deze post komen te vervallen?	Nee, dit is geen dubbeling. Deze post heeft betrekking op het op verzoek van de directie van transport van kleine leveranties. Bestekspost wordt gewijzigd naar 'incl. bediening.	Perceel 1
18	Contract	800010 t/m 810060	Wat is de reden voor deze hoeveelheid TBS uren? De hoeveelheid is exorbitant hoog. Kunnen jullie deze uitvraag onderbouwen?	Hoeveelheden zijn o.b.v. van behoefte en/of ervaring, u dient hiervan uit te gaan. Een nadere onderbouwing wordt niet verstrekt.	Perceel 1
19	Contract	210110	Dienen wij voor elke post elementenverharding een straatlaag aan te brengen? De m² straatlaag en m² elementen komen namelijk niet overeen.	De constatering is juist. Hoeveelheden van alle posten zijn fictief en behoeven niet altijd volledig met elkaar te overeen te stemmen. Toepassen straatlaag wordt vooraf bij de formulering van de deelopdracht vastgesteld of indien dat niet mogelijk is tijdens de uitvoering in overleg met de toezichthouder. Bestekpost wordt niet gewijzigd.	Perceel 1

20	Contract	200110	Klopt de eenheid (uren)?	Besteksposten 2, 2001 en 200110 zijn vervallen verklaart en als zodanig in de nota aangegeven.	Perceel 1
21	Contract	171010	Kan er een scheiding worden gemaakt tussen de verschillende type puin? (meng puin / beton puin). Hiervoor gelden namelijk andere acceptatietarieven.	Er wordt geen onderscheidt gemaakt tussen verschillende soorten puin. Post blijft gehandhaafd. Geldt tevens voor postnr. 271010.	Perceel 1
22	Contract	142710	Worden de Seats & Solids te beschikking gesteld?	De bestekpost betreft het opnieuw stellen van bestaande te hergebruiken zandbakelementen. Uitgangspunt is dat alle bestaande elementen volledig herbruikbaar zijn. Indien toch leveranties benodigd zijn, dan worden de elementen ter beschikking gesteld.	Perceel 1
23	Contract	120210	Dienen deze stenen/tegels gepaleerd te worden (+ alle andere >50m2 posten)	Uitgangspunt is dat de stenen / tegels 'op het werk' hergebruikt worden en dat palleteren niet benodigd is. Indien de opdrachtnemer hier wel voor kiest t.a.v. een zelf gekozen uitvoeringsmethode dan doet hij dat voor eigen rekening en/of efficiëntie.	Perceel 1
24	Contract	113050 & 103060	Moeten deze posten in samenhang gedaan worden met omliggend straatwerk?	Ja, die constatering is juist.	Perceel 1
25	Contract	113010	Pas maken bestratingsmateriaal (5840 keer zagen?) mag er ook gebruikt worden gemaakt van een stenenknipper?	Nee, er wordt om zagen gevraagd.	Perceel 1
26	Contract	110110	Hoeveel gaten (van 0t/m10 - 10t/m50 - 50+ m²) mogen er open liggen per keer? Of hoeveel m² maximaal? Moeten alle gaten einde dag weer dicht zijn? Wat zijn de criteria hiervoor? Hoeveel m/m² straat mag er (per dag/keer) open blijven liggen? Wat zijn de criteria hiervoor?	De randvoorwaarden/ criteria voor de uitvoering zijn beschreven in deel 3 (01.13) van het bestek. Tijdens de formulering van de deelopdrachten en tijdens de uitvoering kunnen hierover detailspraken gemaakt worden.	Perceel 1
27	Contract	102310	Plaatsen speeltoestellen; moeten die door een gecertificeerd bedrijf worden geplaatst?	Nee, dat is geen eis. Uiteraard dienen de speeltoestellen, in overleg met de directie, conform geldende richtlijnen geplaatst te worden.	Perceel 1
28	Contract	100110 tm 100230	Deze post bevat 3 onderdelen; zagen, opbreken en transporteren zijn 3 activiteiten, Zouden hier 3 posten van gemaakt kunnen worden?	Nee, bestekpost is kostenhomogeen. Hoeveelheid op te breken en af te voeren asfalt is gedefinieerd. Bestekpost blijft ongewijzigd.	Perceel 1
29	Contract	Algemeen	De hoeveelheden uit het bestek (elementen, schildjes e.d.?) Waar zijn deze op gebaseerd? op de gehele looptijd van het contract of een contractjaar? De hoeveelheden moeten immers de werkelijkheid benaderen?	De hoeveelheden zijn gebaseerd op ervaringen uit het verleden en worden niet gewijzigd.	Perceel 1
30	Contract	Gunningscriterium 1: Samenwerking & partnership Gunningscriterium 2: Duurzaamheid Gunningscriterium 3: Werkproces ten behoeve van transparante en allesomvattende prijsaanbieding	Dient het plan anoniem te worden ingediend?	U dient de uitwerking van de gunningscriteria conform hoofdstuk 4 (per perceel afzonderlijk samengesteld) van de Offerteaanvraag ANONIEM in te dienen. Indien uw uitwerking niet geanonimiseerd is ingediend, volgt een directe uitsluiting van uw inschrijving aan de onderhavige aanbestedingsprocedure.	Perceel 1 Perceel 2
31	Contract	Offerteaanvraag Aanbesteding Raamovereenkomst Onderhoud Elementenverhadingen en kleine projecten Infra. Art. 1.4	Er wordt gesproken op zoek te gaan naar drie Opdrachtnemers voor Perceel 1 en Perceel 2. Kunnen de werkzaamheden van deze verschillende opdrachtnemers onderverdeeld worden in verschillende werkzaamheden of overlappen deze elkaar?	Er is in beginsel geen overlap van werkzaamheden. Opdrachtgever zal afhankelijk van de Opgave een Nadere Opdracht verstrekken op basis van één van de Raamovereenkomsten.	Perceel 1 Perceel 2
32	Contract	Offerteaanvraag Aanbesteding Raamovereenkomst Onderhoud Elementenverhadingen en kleine projecten Infra. Art. 1.5	Worden Perceel 1 en 2 ook nog onderverdeeld in verschillende percelen Amstelveen bijvoorbeeld in 2 geografische percelen en Aalsmeer 1 perceel t.o.v. de 3 Opdrachtnemers?	Neen.	Perceel 1 Perceel 2
33	Contract	Offerteaanvraag Aanbesteding Raamovereenkomst Onderhoud Elementenverhadingen en kleine projecten Infra. Art. 1.6	Vindt er een evenredige verdeling plaats tussen de 3 Opdrachtnemers qua budget binnen de overeenkomsten in Perceel 1?	Zie het antwoord op vraag 2.	Perceel 1
34	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud elementverharding Art.1.08	In welk software programma worden de (deel)opdrachten aangeleverd?	Nadere Opdrachten worden schriftelijk per e-mail verstrekt.	Perceel 1

35	Contract	Raamovereenkomst onderhoud elementverharding. Algemene bepalingen 01.01.15 Geluidshinder	Een maximaal geluidsniveau van 70 dB(A) is niet realistisch als er bijvoorbeeld een bandenzaag wordt gebruikt voor het pasmaken van materialen. Kan deze marge van 10% worden verhoogd naar 30 dB(A). Bij gebruik van een elektrische bandenzaag ligt het gemiddeld op een geluidsniveau van 95 dB (A)	Leden 03 en 04 vervallen. Tekst lid 02 vervalt en worden vervangen door de tekst. Onverminderd het in lid 01 gestelde streeft opdrachtgever naar een maximale incidentele verhogingen van geluidsniveau (L_{Amax}), voor zover deze een gevolg zijn van de op de bouwplaats aanwezige werkzaamheden, gemeten bij een maximale toestand, niet groter zijn dan 10 dB(A) boven de getalwaarde van het in lid 01 toegelaten langtijdgemiddeld beoordelingsniveau (L_{Ar},L_T). Indien dit in specifieke gevallen voor de inzet van specialistisch materieel niet mogelijk is dan kan hiervan worden afgeweken door vooraf met de directie te communiceren welke geluidbron deze waarde zal overschrijden en voor welke duur dit zal zijn. Het in te zetten materieel en de overschrijding van de incidentele maximale verhoging van de geluidsnorm behoeft altijd de goedkeuring van de directie. Metingen worden, indien de directie daar aanleiding toe ziet, door de directie uitgevoerd en beoordeeld volgens de Handleiding Meten en Rekenen Industrielawaai 1999, uitgegeven door het Ministerie van Volksgezondheid en Milieuhygiëne. Indien de directie de geluidsproductie op de gevel controleert en zij constateert een overschrijding van de maximaal overeengekomen overschrijding, zal de aannemer terstond maatregelen treffen zullen de extra kosten van controle voor rekening van de aannemer komen.	Perceel 1
36	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud elementverharding. Algemene bepalingen 01.14.01 Bouwstoffen	Wordt er een depot bij de gemeente werf ter beschikking gesteld om een minimale voorraad van alle materialen op te slaan? Dit doordat er bij elke deelopdracht kleine hoeveelheden verwacht worden die als input worden gebruikt. Dit om constante kleine hoeveelheden qua transport uit te sluiten en het vanuit een centraal punt door de ploegen opgepikt kan worden.	Nee. Er komt geen depot voor de opdrachtnemer op het terrein van de opdrachtgever. In deelopdrachten kan de opdrachtnemer wel in overleg met de directie een depot locatie aangewezen krijgen in directe nabijheid van het werk.	Perceel 1
37	Inhoud	Raamovereenkomst onderhoud elementverharding. Algemene bepalingen 01.17.11 Afvoer PVC-materialen	Dit is geografisch het dubbele van de gemiddelde af te leggen afstand van 10 km. Kan hier een aparte bestekpost voor worden aangemaakt die inclusief het ontdoen van vuil en grond is of vindt dit onder regiewerk plaats?	Er wordt in het bestek geen PVC opgebroken derhalve zijn voor de afvoer ook geen posten opgenomen. Indien dit toch blijkt voor te komen, dan worden de kosten hiervoor separaat verrekend.	Perceel 1
38	Contract	Bestekpostnummer 860040	Toepassen schaftkeet en mobiel toilet. Kan er een aparte post bij toepassen mobiel toilet. In de praktijk komt deze post vaak afzonderlijk voor.	Bestekpost 860040 is gewijzigd en bedoeld voor toepassen schaftkeet. Bestekpost 860050 is toegevoegd en bedoeld voor toepassen mobiel toilet.	Perceel 1
39	Inhoud	bestek, deel 2, post 101110 + 20 + 30	Zou u aan kunnen geven wat de minimale, en maximale dikte is van de te verwijderen boomwortels? Zou u hierbij tevens aan kunnen op welke wijze de boomwortels verwijderd mogen worden?	Betreft boomwortels van 0 tot dikte van maximaal 20 mm (zie tevens deel 3 - 01.18.01.02). Methode van verwijderen is conform de bestekpost ter keuze van de aannemer, maar uiteraard in overleg met en ter goedkeuring van de directie.	Perceel 1
40	Inhoud	bestek, deel 2, post 170110	Mogen we ervan uitgaan dat er ten alle tijden met volle vrachten gereden kan worden? Indien het tevens de verwachting is dat er ook voor minder dan 5 m3 gereden moet worden, zouden we u willen vragen hiervoor een separate bestekpost op te nemen, of deze kosten te verrekenen via hoofdstuk 81.	Het betreft, zoals in de post aangegeven, kleine hoeveelheden in tussendepots op het werk en geen volle vrachten. Er vindt geen verrekening via posten hoofdstuk 81 plaats. Bestekpost blijft ongewijzigd gehandhaafd.	Perceel 1
41	Inhoud	bestek, deel 2, Algemeen	Bij veel posten staat aangegeven dat de te gebruiken materialen ter beschikking worden gesteld aan de aannemer. We nemen aan dat deze materialen dan ook op het werk ter beschikking worden gesteld, of dat de kosten van het ophalen van deze materialen verrekend mogen worden via de TBS-posten van Hoofdstuk 81. Voorafgaand aan de aanbesteding en de deelopdrachten is het namelijk niet mogelijk om in te schatten hoeveel tijd er per post besteed moet worden aan het afhalen van de benodigde materialen. Klopt deze aanname?	T.b.s gestelde materialen dienen af werf te worden gerekend en op te halen door de opdrachtnemer. Gerekend met rijfastanden binnen de gemeente grenzen van Aalsmeer en Amstelveen.	Perceel 1
42	Inhoud	bestek, deel 2, post 102210 + 20	De omschrijving van de post is onvoldoende om de kosten te kunnen onderbouwen; zou u nadere toelichting kunnen geven over de aard van de werkzaamheden? Gaat het hier om permanent- of tijdelijk hekwerk / welk type materiaal / zitten de palen met (aangestorte) betonpoeren vast of niet?	Het betreft, zoals in de post aangegeven, diverse soorten hekwerken met palen in de grond. U kunt uit gaan van palen met een gebruikelijke hart op hart afstand van minimaal 1 tot maximaal 2 meter (gemiddeld 1,50 meter) zonder betonpoeren. Bestekposten 102210 en 102220 zijn in de nota gewijzig.	Perceel 1
43	Inhoud	bestek, deel 2, post 102010 t/m 102310	U geeft bij alle posten de term 'opnieuw stellen' aan, deze term wijst normaliter op het rechtzetten op de bestaande locatie. Gezien de overige teksten in de besteksposten lijkt het erop dat u eigenlijk verwacht dat het beschreven straatmeubilair verwijderd wordt, en later weer teruggeplaatst wordt. Indien dit inderdaad de bedoeling is, zou u hiervoor dan separate besteksposten kunnen opnemen in het bestek: - verwijderen straatmeubilair - vervoeren straatmeubilair naar depot (dit zal niet altijd nodig zijn) - aanvoeren straatmeubilair uit depot - plaatsen straatmeubilair. Dit zijn allen separate handelingen, welke separaat afgeprijsd dienen te worden. Daarnaast kan de huidige bestekspost gehandhaafd blijven, voor het rechtzetten van straatmeubilair op de huidige locatie.	De resultaatsverplichting van de bestekposten betreft het op een goede wijze herstellen van het object. Dat kan soms inhouden dat het rechtzetten is zonder het object volledig te verwijderen, maar soms moet het object om hem weer juist gesteld te krijgen eerst even volledig verwijderd worden en opnieuw gesteld worden. Uitgangspunt is niet dat de objecten getransporteerd dienen te worden, dus herstellen / opnieuw stellen op de bestaande locatie. Bestekposten worden niet gewijzigd.	Perceel 1
44	Contract	bestek, deel 2, post 101110 + 20 + 30	Op welke manier wordt de oppervlakte bepaald van het werkvak? Gaat dit om de effectieve m2 van de boomwortels, of om het vlak dat hersteld moet worden ten gevolge van het verwijderen van de boomwortels?	Verrekening oppervlak betreft het aantal m2 oppervlak boomwortels die onder de verharding verwijderd dienen te worden en dus niet de m2 straatwerk in het betreffend wegvak.	Perceel 1
45	Contract	bestek, deel 2, H1 (pag 8)	Tekstueel is hier alleen sprake van de gemeente Amstelveen, klopt dat?	Neen, u dient hiervoor te lezen gemeenten Amstelveen en Aalsmeer.	Perceel 1

46	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 5.2: Beoordeling en Gunning	Zou u aan kunnen geven welke functies de leden van het beoordelingsteam bekleden binnen de Gemeente Amstelveen en Aalsmeer?	Informatie over de functies worden niet verstrekt.	Perceel 1 Perceel 2
47	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 4.21: samenwerking & partnership.	De omschrijving van dit gunningscriterium is gelijk aan die van paragraaf 4.1.1. Indien een aannemer wenst in te schrijven voor beide percelen, kan dan ook volstaan worden met het indienen van 1 document m.b.t. Samenwerking & partnership?	Neen. U dient per perceel afzonderlijk de uitwerking van de gunningscriteria in te dienen. Per perceel mag de uitwerking van de gunningscriteria samengevoegd tot één pdf-bestand worden ingediend. Zie tevens het antwoord op vraag 30.	Perceel 1 Perceel 2
48	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 4: Gunningscriteria	Mogen alle in te dienen documenten samengevoegd worden tot 1 document, met een voorblad, inhoudsopgave en achterblad? Of wenst u per gunningscriterium een separaat document te ontvangen, zodat deze via TenderNed aan de desbetreffende criteria gekoppeld kunnen worden?	Zie het antwoord op vraag 47. Een voorblad, inhoudsopgave en achterblad worden niet verlangd!	Perceel 1 Perceel 2
49	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 3.4.3: Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid	De genoemde bedragen onder eis 1a bij beide percelen (150.000,- en 75.000,-) zijn in onze ogen erg laag voor de omzetverwachting van 1 miljoen per perceel zoals genoemd in paragraaf 1.4. We adviseren u deze te verhogen tot minimaal 300.000,- en 150.000,-.	De eisen blijven gehandhaafd.	Perceel 1 Perceel 2
50	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 2.3: Planning	Gezien de overmatige drukte op de markt in deze periode zijn er bij diverse aannemers problemen te verwachten met capaciteit om de aanbesteding tijdig af te ronden. Graag zouden we u willen vragen de datum van aanbesteding te verplaatsen naar begin februari, zodat iedereen voldoende tijd heeft om de plannen te schrijven.	De planning is gewijzigd conform het antwoord op vraag 4.	Perceel 1 Perceel 2
51	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 2.3: Planning	Graag zouden we u willen vragen om een mogelijkheid in te plannen om in de periode van 10 tot 15 januari aanvullende vragen te stellen op basis van de Nota, en eventuele nieuwe inzichten.	Verzoek wordt niet gehonoreerd.	Perceel 1 Perceel 2
52	Proces	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 2.3: Planning	In de periode tussen 24 december en 10 januari zijn de meeste aannemers met Kerstreces, graag zouden we u willen vragen de Nota van Inlichtingen te verplaatsen naar woensdag 12 januari.	De planning is gewijzigd conform het antwoord op vraag 4.	Perceel 1 Perceel 2
53	Contract	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 1.4	Zou u aan kunnen geven of het genoemde bedrag van 1 tot 2 miljoen voor perceel 2 een totaalbedrag per opdrachtnemer is, of dat deze verdeeld gaat worden over zowel de 2 jaar, als de 3 aannemers?	Zie de antwoorden op de vragen 5 en 6.	Perceel 2
54	Contract	Aanbestedingsleidraad, paragraaf 1.4	Zou u aan kunnen geven of het genoemde bedrag van 1 miljoen voor perceel 1 een totaalbedrag per opdrachtnemer is, of dat deze verdeeld gaat worden over de 3 aannemers?	Zie de antwoorden op de vragen 5 en 6.	Perceel 1
55	Inhoud	bestek deel 2.2	Hoeveelheden. Zijn de hoeveelheden opgenomen in het bestek (indicatief) gebaseerd op de looptijd van het contract van 2 jaar of op basis van de geschatte hoeveelheden voor 1 loopjaar van het contact?	Indicatief per twee (2) jaar.	Perceel 1
56	Inhoud	Offerte aanvraag paragraaf 1,4	Omvang van de opdracht Perceel 1 De geprognostiseerde omzet is (indicatief) EUR 1 miljoen per jaar. Perceel 2 De geprognostiseerde omzet (indicatief) van de opdrachten ligt tussen de €1.000.000 en €2.000.000. Kunt u aangeven wat de geschatte waarde(s) per deelopdracht zal zijn/ aantal deelopdrachten per jaar?	Perceel 1: Zie omvang m.b.t. bestek antwoord vraag 55. Perceel 2: De omvang van elk afzonderlijke deelopdracht is gedifferentieerd en kan variëren van enkele duizenden euro's tot een paar ton. Opdrachtgever doet geen nadere opgave en wenst een adaptieve uitvoeringspartner die allerlei 'formaten' aan deelopdrachten kan uitvoeren.	Perceel 1
57	Inhoud	Offerte aanvraag paragraaf 4.1	Aanbestedingsleidraad, perceel 1, kwaliteitscriteria duurzaamheid, c en d. Dient de optelling van duurzaamheidscriteria c en d 100% te zijn of worden de elektrische machines mede gezien als hoogste milieunormering en kan het totaal van de twee criteria in theorie de 100% overschrijden?	U kunt per criterium een maximum procentuele inzet t.a.v. draaiuren opgeven die in relatie komt met de te behalen fictieve korting. Percentages van C & D kunnen daarom nimmer bij elkaar worden opgeteld.	Perceel 1
58	Contract	Offerteaanvraag 5.3.3	Op perceel 1 wordt gedeeltelijk en voor perceel 2 gunt de gemeente uitsluitend op kwaliteit. Zou de gemeente willen overwegen om de inschrijvingen te anonimiseren om onbevooroordeelde toetsing mogelijk te maken?	Zie het antwoord op vraag 30.	Perceel 1 Perceel 2
59	Contract	Bestek deel 2.2	Wijziging Aanbestedende Dienst	Een deel van de besteksposten stond in het digitaal bestand als 'buiten'-posten aangemerkt. Alle in het bestek genoemde besteksposten dienen 'binnen'-posten te zijn. In de toegevoegde versie (RSX-bestand) van het bestek, inclusief Nota van Inlichtingen zijn de 'buiten'-posten gewijzigd naar 'binnen'-posten.	Perceel 1